
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ
ΑΡΧΗΓΕΙΟ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ

ΓΕΝΙΚΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΚΟΖΑΝΗΣ
Αρμόδιος: Υ/Β΄ΣΠΥΡΙΔΗΣ Δημήτριος

Δ/νση: Λ.Α. Παπανδρέου
 2461049871 (POL 42101
Αριθμ. Πρωτ: 2501/10/

 
ΘΕΜΑ:   Κυκλοφοριακές ρυθμίσεις στην Ν.Ε.Ο Κοζάνης Φλώρινας από 6ο χλμ (όρια 

με Τ.Τ. Κοζάνης έως 26ο χλμ (Κόμβος Ανατολικού) και επί της Επαρχιακής 
Οδού Πτολεμαΐδας-
μεταφορά τμημάτων ανεμογεννητριών προς την Τ.Κ. Ανατολικού
 

Ο  ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΤΗΣ 

Α. Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις  του άρθρου 52
κύρωσης του Κ.Ο.Κ, όπως τροποποιήθη
2. Την υπ’ αριθμό: 5970/ 25/201629
Τ.Τ. Εορδαίας. 
3. Τις υπ’ αριθ. 196870, 196730, 196775, 196816, 196831 έγγραφα
διέλευσης της Δ-νσης Τεχνικών Υπηρεσιών/Περ. Δυτ. Μακεδονίας.
4. Τις υπ’ αριθ. 12925, 12886, 12901, 12890 έγγραφα
Τεχνικών Υπηρεσιών/Π.Ε. Κοζάνης
5. Το από 24/01/2025 έγγραφο 
Β. Αποσκοπώντας στην ομαλή και ασφαλή διεξαγωγή της οδικής κυκλοφορίας, 
την πρόληψη των τροχαίων
κοινού κατά τη διάρκεια εκτέλεσης δρομολογίων
οχημάτων μεταφοράς τμημάτων ανεμογεννητριών
 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε

 
1. Στο οδικό τμήμα της ΝΕΟ Κοζάνης 
α) Ολιγόλεπτη διακοπή κυκλοφορίας επί της ΝΕΟ Κοζάνης 
ρεύματα κυκλοφορίας στην έξοδο του Α/Κ Ανατολικού, 
β) Ολιγόλεπτη διακοπή κυκλοφορίας επί της διασταύρωσης της εξόδου του Α/Κ 
Ανατολικού από την ΝΕΟ Κοζάνης 
39 (Επαρχιακή Οδός Πτολεμαΐδας
Επαρχιακού Δικτύου από τον Κόμβο Ανατολικού έως τον αποθηκευτικό χώρο 
(Αιολική Βερμίου) πλησίον Τ.Κ. Ανατολικού Δήμο
κυκλοφορίας. 

 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ 

ΑΡΧΗΓΕΙΟ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΗ 

ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΚΟΖΑΝΗΣ 

Β΄ΣΠΥΡΙΔΗΣ Δημήτριος 
Α. Παπανδρέου 

4210136) 
Αριθμ. Πρωτ: 2501/10/1855-α 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
 

ΠΡΟΣΩΡΙΝΗ 
AΠΟΦΑΣΗ

Κυκλοφοριακές ρυθμίσεις στην Ν.Ε.Ο Κοζάνης Φλώρινας από 6ο χλμ (όρια 
με Τ.Τ. Κοζάνης έως 26ο χλμ (Κόμβος Ανατολικού) και επί της Επαρχιακής 

-Πύργων (39 Δευτερεύον επαρχιακό δίκτυο) κατά την 
μεταφορά τμημάτων ανεμογεννητριών προς την Τ.Κ. Ανατολικού

 
 

ΤΗΣ  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΚΟΖΑΝΗΣ

θρου 52 παρ 2 του Ν. 2696/99 (ΦΕΚ 57,τ.Α)
, όπως τροποποιήθηκε με Ν. 3542/2007». 
5970/ 25/201629 από 29/01/2025 αναφορά

196870, 196730, 196775, 196816, 196831 έγγραφα
νσης Τεχνικών Υπηρεσιών/Περ. Δυτ. Μακεδονίας. 
12925, 12886, 12901, 12890 έγγραφα-άδειες διέλευσης της Δ

Τεχνικών Υπηρεσιών/Π.Ε. Κοζάνης 
2025 έγγραφο – email της ΑΝΥΨΩΤΙΚΗ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΜΕ

στην ομαλή και ασφαλή διεξαγωγή της οδικής κυκλοφορίας, 
αίων ατυχημάτων, την εξυπηρέτηση κ

τη διάρκεια εκτέλεσης δρομολογίων διέλευσης
μεταφοράς τμημάτων ανεμογεννητριών, 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

 

ΑΡΘΡΟ 1ο 

ΝΕΟ Κοζάνης - Φλώρινας (6ο χλμ  έως 26ο χλμ )
Ολιγόλεπτη διακοπή κυκλοφορίας επί της ΝΕΟ Κοζάνης - Φλώρινας και στα δύο 

ρεύματα κυκλοφορίας στην έξοδο του Α/Κ Ανατολικού,  
β) Ολιγόλεπτη διακοπή κυκλοφορίας επί της διασταύρωσης της εξόδου του Α/Κ 

ολικού από την ΝΕΟ Κοζάνης - Φλώρινας με το  Δευτερεύον Επαρχιακό Δίκτυο 
Επαρχιακή Οδός Πτολεμαΐδας-Πύργων) και επί του προαναφερόμενου 

Επαρχιακού Δικτύου από τον Κόμβο Ανατολικού έως τον αποθηκευτικό χώρο 
(Αιολική Βερμίου) πλησίον Τ.Κ. Ανατολικού Δήμου Εορδαίας και στα δύο ρεύματα 

 
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 

ΠΡΟΣΩΡΙΝΗ  
ΠΟΦΑΣΗ 

Κυκλοφοριακές ρυθμίσεις στην Ν.Ε.Ο Κοζάνης Φλώρινας από 6ο χλμ (όρια 
με Τ.Τ. Κοζάνης έως 26ο χλμ (Κόμβος Ανατολικού) και επί της Επαρχιακής 

ευτερεύον επαρχιακό δίκτυο) κατά την 
μεταφορά τμημάτων ανεμογεννητριών προς την Τ.Κ. Ανατολικού. 

ΚΟΖΑΝΗΣ 

(ΦΕΚ 57,τ.Α) «Περί 
 

αναφορά-πρόταση του 

196870, 196730, 196775, 196816, 196831 έγγραφα-άδειες 
 

άδειες διέλευσης της Δ-νσης 

email της ΑΝΥΨΩΤΙΚΗ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΜΕ.  
στην ομαλή και ασφαλή διεξαγωγή της οδικής κυκλοφορίας, 

ατυχημάτων, την εξυπηρέτηση και ασφάλεια του 
διέλευσης υπερμεγεθών 

Φλώρινας (6ο χλμ  έως 26ο χλμ ): 
Φλώρινας και στα δύο 

β) Ολιγόλεπτη διακοπή κυκλοφορίας επί της διασταύρωσης της εξόδου του Α/Κ 
ευτερεύον Επαρχιακό Δίκτυο 

Πύργων) και επί του προαναφερόμενου 
Επαρχιακού Δικτύου από τον Κόμβο Ανατολικού έως τον αποθηκευτικό χώρο 

υ Εορδαίας και στα δύο ρεύματα 

ΑΔΑ: 6ΤΤΠ46ΜΤΛΒ-269



 β) Η κυκλοφορία των οχημάτων θα διεξάγεται αντίστοιχα: α) μέσω της Παλιάς Ε.Ο. 
Κοζάνης – Φλώρινας και β) μέσω της ανώνυμης ασφάλτινης δημοτικής οδού (ενωτική) 
Τ.Κ. Ανατολικού – Τ.Κ. Αγ. Χριστοφόρου.  

 
2. Διάρκεια κυκλοφοριακών ρυθμίσεων για είκοσι (20) περίπου λεπτά της ώρας 
(μέγιστο) μεταξύ των ωρών 09.00 - 12.00:  Από την Πέμπτη 30/01/2025 μέχρι και 
την Πέμπτη 13/02/2025, κάθε Τρίτη και Πέμπτη. 
3. Σε κάθε περίπτωση ο μεταφορέας είναι υποχρεωμένος να αναφέρει τη μεταφορά 
(διαδρομή) που θα ακολουθήσει 72ώρες νωρίτερα από τον χρόνο διενέργειας της στα 
κατά τόπους αρμόδια τμήματα Τροχαίας κινήσεως (Τ.Τ. Εορδαίας). 
  
 
3. Οι παρούσες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις δεν θα εφαρμόζονται εφόσον: 
 
α) επικρατούν συνθήκες χαμηλής ορατότητας (λόγω ομίχλης ή σκότους). 
 
β) επιβάλλεται από έκτακτους και σοβαρούς λόγους οδικής ασφάλειας (π.χ. τροχαίο 
ατύχημα επί των οδών). 
 
γ) οι υπεύθυνοι φορείς διαχείρισης και συντήρησης των οδών δεν επιτρέψουν για 
οποιοδήποτε λόγο την κίνηση των υπερμεγεθών οχημάτων μεταφοράς πτερυγίων. 
 
 

ΑΡΘΡΟ 2ο 
Οι ρυθμιστικές και λοιπές σημάνσεις θα τοποθετηθούν, με ευθύνη και μέριμνα της 
επιβλέπουσας και εκτέλεσης το έργο εταιρείας, «ΑΝΥΨΩΤΙΚΗ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΜΕ»  
και σύμφωνα με τα όσα ορίζονται στις παραγράφους 3 & 4 του άρθρου 9 του 
Ν.2696/1999 και της υπ΄αριθ. ΔΙΠΑΔ/ΟΙΚ/502 από 01-07-2003 (ΦΕΚ 946,τβ) 
Απόφασης του Υφυπουργού Περιβάλλοντος Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων σε 
συνδυασμό με την υπ’ αριθμό ΔΜΕΟ/Ο/613 (ΦΕΚ 905/2011 τβ΄) Απόφαση του 
Υφυπουργού Υποδομών Μεταφορών και Δικτύων. 
 
 

ΑΡΘΡΟ 3ο 

-Η ισχύς της απόφασης αρχίζει με την δημοσίευση της σύμφωνα με το άρθρο 109 του 
Ν.2696/1999 «περί κυρώσεως του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας» και την τοποθέτηση 
σχετικής σήμανσης. 
 
 

ΑΡΘΡΟ 4ο 

 Οι παραβάτες της ΑΠΟΦΑΣΗΣ αυτής διώκονται και τιμωρούνται σύμφωνα με τις 
διατάξεις των άρθρων 4, 5, 52, 103, 104 και 105 του Ν. 2696/99 «περί κυρώσεως του 
Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας», όπως τροποποιήθηκε με το Ν. 3542/2007, αφού 
πρώτα  τοποθετηθεί η κατάλληλη σήμανση σύμφωνα με το σχεδιάγραμμα και 
ληφθούν όλα τα απαραίτητα μέτρα κατά τις υποδείξεις του Τ.Τ. Εορδαίας.  

 

 

ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ: 
1.ΤΜΗΜΑ ΤΡΟΧΑΙΑΣ ΕΟΡΔΑΙΑΣ  
-Με ανάλογο αριθμό  αντιτύπων  για  τοι-
χοκόλληση, δημοσίευση στον Τύπο και 
εφαρμογή (άρθρο 109 του Ν2696/1999). 

Κοζάνη, 29 Ιανουαρίου 2025 
 

Ο  
Διευθυντής 

 

ΑΔΑ: 6ΤΤΠ46ΜΤΛΒ-269



-Για τον έλεγχο της τοποθέτησης της απαι-
τούμενης σήμανσης και τη λήψη επιβαλ-
λόμενων μέτρων τροχαίας, εφόσον αυτό 
απαιτείται. 
ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 
1. ΑΝΥΨΩΤΙΚΗ Α.Ε.  
Με μέριμνα του  Τ.Τ. Εορδαίας 
1. ΚΕΝΤΡΟ 39 R/T  
2. Γεν. Περιφ. Αστυν. Δ/νση Δυτ. Μακεδο-

νίας 
 

 
Ηλίας ΤΣΙΟΤΣΙΑΣ 

Αστυνομικός Διευθυντής 

 

ΑΔΑ: 6ΤΤΠ46ΜΤΛΒ-269


		2025-01-29T13:31:58+0200


		2025-01-29T13:41:50+0200
	Athens




